
19N.º 48
10-III-2022

BUTLLETÍ  OFICIAL
DE  LA  PROVÍNCIA  DE  VALÈNCIA

BOLETÍN  OFICIAL
DE  LA  PROVINCIA  DE  VALENCIA

Excel·lentíssima Diputació Provincial de València
Servici d’Assistència i Recursos Culturals
Anunci de l’Excel·lentíssima Diputació Provincial de 
València sobre aprovació del procediment de la cessió 
gratuïta de publicacions editades des de l’Àrea de Cultura 
a municipis i entitats locals menors.
Anuncio de la Excelentísima Diputación Provincial de 
València sobre aprobación del procedimiento de cesión 
gratuita de publicaciones editadas desde el Área de 
Cultura a municipios y entidades locales menores.

ANUNCI
Mitjançant Decret del Diputat de Cultura núm. 2098, de 24 de febrer 
de 2022, es va aprovar el procediment de cessió gratuïta de publica-
cions editades des de l'Àrea de Cultura de la Diputació a municipis i 
entitats locals menors de la província de València que ho sol·liciten, 
amb destinació a biblioteques i agències de lectura públiques, amb 
el següent tenor literal:
«Donat compte de l'expedient tramitat per l'Àrea de Cultura, amb 
vista de la cessió gratuïta de publicacions pròpies de l'Àrea de Cultura 
de la Diputació de València, a municipis i entitats locals menors 
de la província de València que ho sol·liciten, amb destinació a 
biblioteques i agències de lectura públiques.
Atés l'interés social que suposa la contribució a l'increment de fons 
bibliogràfics de biblioteques i centres de lectura públics; així com 
les competències de la Diputació de València previstes en l'article 37 
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim 
Local. Atés que no hi ha previsió d'afectació o explotació per part de 
la Diputació de València de les publicacions objecte de cessió.
Vistos els articles 110 i 112.1 del Reial Decret 1372/1986, de 13 
de juny, pel qual s'aprova el Reglament de Béns de les Entitats 
Locals relatius a la preparació i adjudicació de la cessió gratuïta de 
patrimoni i la Llei 33/2003, de 3 de novembre, del Patrimoni de les 
Administracions Públiques en relació amb la cessió gratuïta per mitjà 
d'adjudicació directa.
Esta resolució s'adopta en virtut de la delegació genèrica en el 
Diputat de l'Àrea de Cultura prevista en el Decret núm. 5775/2020 
de delegacions de la Presidència en els Diputats Provincials (BOP 
de la província de València núm. 118 de 22 de juny de 2020) apartat 
segon G) g).
Resolc:
Primer. Aprovar el procediment de cessió gratuïta de publicacions 
editades des de l'Àrea de Cultura de la Diputació a municipis i entitats 
locals menors de la província de València que ho sol·liciten, amb 
destinació a biblioteques i agències de lectura públiques, segons les 
disposicions que es recullen en l’Annex.
Segon. Publicar en el Butlletí Oficial de la Província este decret, per 
al seu coneixement i efectes.
Tercer. El que es fa públic als efectes consegüents, significant que, 
contra esta resolució que és definitiva en via administrativa podrà 
interposar-se, potestativament, recurs de reposició davant del presi-
dent de la Diputació en el termini d'un mes, o directament plantejar 
recurs contenciós-administratiu davant dels jutjats del contenciós-
administratiu de València en el període de dos mesos, ambdós 
termes de temps a comptar de l'endemà d'esta publicació. Tot això, 
de conformitat amb el vigent tenor dels articles 114, 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de 
les Administracions Públiques, i els articles 8, 14, 25 i 46 de la Llei 
29/1988, de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció Contenciosa 
Administrativa, i sense perjuí que puga exercitar-se qualsevol altre 
recurs que s'estime procedent.

ANNEX
Procediment d'adhesió a la cessió gratuïta d’exemplars de les publica-
cions de l’Àrea de Cultura de la Diputació de València 2022-2023
Primera. Objecte i finalitat
La regulació del procediment d'adhesió d’entitats locals de la 
província de València a la cessió gratuïta d’exemplars de les publi-
cacions que s’editen i es publiquen en el marc de l’Àrea de Cultura 
la Diputació de València durant els exercicis 2022 i 2023, i amb la 
voluntat que aquestes arriben a la majoria de les comarques de la 
província perquè la ciutadania en tinga accés.

Segona. Requisits de les entitats que sol·liciten l’adhesió
Podran sol·licitar l’adhesió a la cessió gratuïta de publicacions 
editades des de l’Àrea de Cultura de la Diputació els ajuntaments 
i entitats locals menors (EATIM) de la província de València amb 
biblioteques o agències de lectura públiques.
Tercera. Sol·licituds 
Als efectes de publicitat i de facilitar la igualtat en l'accés a les 
publicacions, s'establix un període de presentació de sol·licituds d'un 
mes a comptar, a partir del dia següent de la publicació del present 
decret en el Butlletí Oficial de la Província de València. 
Les sol·licituds es dirigiran al president de la Diputació de València 
a través de la seu electrònica de la Diputació de València –Carpeta 
Ajuntament–.
La presentació de la sol·licitud suposa l'acceptació del que disposa 
este decret.
El nombre d’exemplars cedits d’un mateix títol, en cas que hi haja 
excedent d’estucatge, podran ser fins a tres per entitat adherida. 
Per la qual cosa les entitats participants d’esta convocatòria hauran 
de fer constar el nombre d’exemplars que en voldrien en este cas 
(màxim tres).
Una vegada esgotat el període de sol·licitud, l'Àrea de Cultura de la 
Diputació de València configurarà la resolució de la relació de les 
entitats adherides.
Quarta. Criteris per a la cessió d’exemplars
L’Àrea de Cultura de la Diputació de València cedirà un mínim de 
100 exemplars dels títols publicats dins de la col·lecció Bocins, dels 
catàlegs de les exposicions dels museus de Prehistòria i d’Etnologia 
o d’aquells que es considere pel seu interés divulgatiu.
Els criteris que es faran servir per tal d’establir els destinataris de les 
publicacions seran els següents:
1. L'orde de prelació definit en funció del moment de presentació 
de les sol·licituds, determinat per la data i hora de presentació en el 
registre electrònic de cada Administració o Organisme, complint amb 
el que preveu l'article 31.2 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Pro-
cediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques.
2. Quan la publicació faça referència al patrimoni local, cultural i 
social d’un municipi o comarca en concret, tindran preferència les 
entitats que pertanguen a la mateixa comarca pel seu interés temàtic. 
Per la qual cosa este criteri serà primer.
3. En cas que el nombre d’exemplars a cedir no fora suficient per 
a atendre totes les entitats adherides, la següent remesa de cessions 
s’iniciarà a partir de l’entitat que per ordre de prelació, segons els 
criteris anteriors, haguera quedat pendent en la cessió immediatament 
anterior.
Es disposarà del següent correu per a l'atenció d'anomalies: edicions.
cultura@dival.es
Quinta. Obligacions i responsabilitats de les entitats adherides
Les entitats candidates a la cessió accepten i assumixen amb la seua 
sol·licitud que l'acord de cessió contemple com a finalitat de la cessió 
la destinació de les publicacions rebudes al fons de biblioteques 
públiques. Aquest acord serà títol suficient per a acreditar la propietat 
segons l'article 151.3 de la Llei 33/2003, de 3 de novembre, del Patri-
moni de les Administracions Públiques (LPAP). Les publicacions 
cedides no tenen preu de venda al públic, per la qual cosa queda 
totalment prohibida la seua venda o el seu ús per a finalitats que no 
siguen les de formar part dels fons de les biblioteques públiques de 
les sol·licitants.
El préstec que, si és el cas, realitzen les entitats beneficiàries als 
usuaris serà gratuït. 
La Diputació de València es reserva el dret d'efectuar en qualsevol 
moment les oportunes diligències per a la comprovació del bon ús de 
les publicacions cedides i del compliment del fi de la cessió, conforme 
el que preveu l'article 148 LPAP.
De conformitat amb l'article 150 LPAP si els exemplars cedits no 
anessen destinats al fi o ús previst es considerarà resolta la cessió, 
procedint la seua reversió a la Diputació de València, sent a compte 
del cessionari el detriment o deteriorament patit per aquells, sense 
que siguen indemnitzables els gastos en què haja incorregut per a 
complir les càrregues o condicions imposades.
Les entitats locals hauran d’assignar la persona de contacte i domicili 
per a la recepció de les publicacions i de coordinació al llarg de tot 



20 N.º 48
10-III-2022

BUTLLETÍ  OFICIAL
DE  LA  PROVÍNCIA  DE  VALÈNCIA

BOLETÍN  OFICIAL
DE  LA  PROVINCIA  DE  VALENCIA

el procés. En cas d’alteració d’estes dades ho hauran de comunicar 
al correu establert per anomalies esmentat a la clàusula quarta.
Les entitats tenen l’obligació de remetre acta de recepció de les 
publicacions cedides a través de la seu electrònica de la Diputació 
de València –Carpeta Ajuntament–.»
Valéncia, 2 de març de 2022.—El secretari general, Vicente Rafael 
Boquera Matarredona.

ANUNCIO
Mediante Decreto del Diputado de Cultura nº 2098, de 24 de 
febrero de 2022, se aprobó el procedimiento de cesión gratuita de 
publicaciones editadas desde el Área de Cultura de la Diputación a 
municipios y entidades locales menores de la provincia de Valencia 
que lo soliciten, con destino a bibliotecas y/o agencias de lectura 
públicas, con el siguiente tenor literal:
«Dada cuenta del expediente tramitado por el Área de Cultura, en 
orden a la cesión gratuita de publicaciones propias del Área de 
Cultura de la Diputación de Valencia, a municipios y entidades locales 
menores de la provincia de Valencia que lo soliciten, con destino a 
bibliotecas y agencias de lectura públicas.
Atendido el interés social que supone la contribución al incremento 
de fondos bibliográficos de bibliotecas y centros de lectura públicos; 
así como las competencias de la Diputación de Valencia contempladas 
en el artículo 37 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases del Régimen Local. Atendido que no existe previsión de 
afectación o explotación por parte de la Diputación de Valencia de 
las publicaciones objeto de cesión.
Vistos los artículos 110 y 112.1 del Real Decreto 1372/1986, de 
13 de junio, por el que se aprueba el Reglamento de Bienes de las 
Entidades Locales relativos a la preparación y adjudicación de la 
cesión gratuita de patrimonio y la Ley 33/2003, de 3 de noviembre, 
del Patrimonio de las Administraciones Públicas en relación con la 
cesión gratuita mediante adjudicación directa.
Esta resolución se adopta en virtud de la delegación genérica en el 
Diputado del Área de Cultura prevista en el Decreto núm. 5775/2020 
de delegaciones de la Presidencia en los Diputados Provinciales 
(BOP de la provincia de Valencia núm. 118 de 22 de junio de 2020) 
apartado segundo G) g).
Resuelvo:
Primero. Aprobar el procedimiento de cesión gratuita de publicacio-
nes editadas desde el Área de Cultura de la Diputación a municipios y 
entidades locales menores de la provincia de Valencia que lo soliciten, 
con destino a bibliotecas y/o agencias de lectura públicas, según las 
disposiciones que se recogen en el Anexo.
Segundo. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia este decreto, 
para su conocimiento y efectos.
Tercero. Lo que se hace público a los efectos consiguientes, 
significando que, contra esta resolución que es definitiva en vía 
administrativa podrá interponerse, potestativamente, recurso de 
reposición ante el presidente de la Diputación en el plazo de un 
mes, o directamente plantear recurso contencioso-administrativo 
ante los juzgados de lo contencioso-administrativo de Valencia en 
el periodo de dos meses, ambos términos de tiempo a contar desde 
el día siguiente a esta publicación. Todo ello, de conformidad con 
el vigente tenor de los artículos 114, 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, y los artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 
29/1988, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, y sin perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier 
otro recurso que se estime procedente.

ANEXO
Procedimiento de adhesión a la cesión gratuita de ejemplares de 
las publicaciones del Área de Cultura de la Diputación de València 
2022-2023
Primera. Objeto y finalidad
La regulación del procedimiento de adhesión de entidades locales 
de la provincia de València a la cesión gratuita de ejemplares de las 
publicaciones que se editan y se publican en el marco del área de 

Cultura la Diputación de València durante los ejercicios 2022 y 2023, 
y con la voluntad que estas llegan a la mayoría de las comarcas de 
la provincia para que la ciudadanía tenga acceso.
Segunda. Requisitos de las entidades que solicitan la adhesión
Podrán solicitar la adhesión a la cesión gratuita de publicaciones 
editadas desde el área de Cultura de la Diputación los ayuntamientos 
y entidades locales menores (EATIM) de la provincia de València 
con bibliotecas o agencias de lectura públicas.
Tercera. Solicitudes
A los efectos de publicidad y de facilitar la igualdad en el acceso a las 
publicaciones, se establece un periodo de presentación de solicitudes 
de un mes a contar, a partir del día siguiente de la publicación del 
presente decreto en el Boletín Oficial de la Província de València.
Las solicitudes se dirigirán al presidente de la Diputación de València 
a través de la sede electrónica de la Diputación de València –Carpeta 
Ayuntamiento–.
La presentación de la solicitud supone la aceptación de lo que dispone 
este decreto.
El número de ejemplares cedidos de un mismo título, en caso de que 
haya excedente de estocaje, podrán ser hasta 3 por entidad adherida. 
Por lo que las entidades participantes de esta convocatoria tendrán 
que hacer constar el número de ejemplares que desearían en este 
caso (máximo 3).
Una vez agotado el periodo de solicitud, el área de Cultura de la 
Diputación de València configurará la resolución de la relación de 
las entidades adheridas.
Cuarta. Criterios para la cesión de ejemplares
El área de Cultura de la Diputación de València cederá un mínimo 
de 100 ejemplares de los títulos publicados dentro de la Colección 
Bocins, de los catálogos de las exposiciones de los museos de 
Prehistoria y de Etnología, o de aquellos que se considere por su 
interés divulgativo.
Los criterios que se usarán para establecer los destinatarios de las 
publicaciones serán los siguientes:
1. El orden de prelación definido en función del momento de 
presentación de las solicitudes, determinado por la fecha y hora de 
presentación en el registro electrónico de cada Administración u 
Organismo, cumpliendo con lo que prevé el artículo 31.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.
2. Cuando la publicación haga referencia al patrimonio local, cultural 
y social de un municipio o comarca en concreto, tendrán preferencia 
las entidades que pertenezcan a la misma comarca por su interés 
temático. Por lo cual este criterio será primero.
3. En caso de que el número de ejemplares a ceder no fuera suficiente 
para atender todas las entidades adheridas, la siguiente remesa de 
cesiones se iniciará a partir de la entidad que por orden de prelación, 
según los criterios anteriores, hubiera quedado pendiente en la cesión 
inmediatamente anterior.
Se dispondrá del siguiente correo para la atención de anomalías: 
edicions.cultura@dival.es. 
Quinta. Obligaciones y responsabilidades de las entidades adheridas
Las entidades candidatas a la cesión aceptan y asumen con su 
solicitud que el acuerdo de cesión contemple como finalidad de 
la cesión el destino de las publicaciones recibidas al fondo de 
bibliotecas públicas. Este acuerdo será título suficiente para acreditar 
la propiedad según el artículo 151.3 de la Ley 33/2003, de 3 de 
noviembre, del Patrimonio de las Administraciones Públicas (LPAP). 
Las publicaciones cedidas no tienen precio de venta al público, por 
lo cual queda totalmente prohibida su venta o su uso para finalidades 
que no sean las de formar parte de los fondos de las bibliotecas 
públicas de las solicitantes.
El préstamo que, si es el caso, realicen las entidades beneficiarias a 
los usuarios será gratuito.
La Diputación de València se reserva el derecho de efectuar en 
cualquier momento las oportunas diligencias para la comprobación 
del buen uso de las publicaciones cedidas y del cumplimiento del fin 
de la cesión, conforme lo que prevé el artículo 148 LPAP.
En conformidad con el artículo 150 LPAP si los ejemplares cedidos 
no fuesen destinados al fin o uso previsto se considerará resuelta la 
cesión, procediendo su reversión a la Diputación de València, siendo 



21N.º 48
10-III-2022

BUTLLETÍ  OFICIAL
DE  LA  PROVÍNCIA  DE  VALÈNCIA

BOLETÍN  OFICIAL
DE  LA  PROVINCIA  DE  VALENCIA

a cuenta del cesionario el detrimento o deterioro sufrido por aquellos, 
sin que sean indemnizables los gastos en que haya incurrido para 
cumplir las cargas o condiciones impuestas.
Las entidades locales tendrán que designar la persona de contacto y 
domicilio para la recepción de las publicaciones y de coordinación 
a lo largo de todo el proceso. En caso de alteración de estos datos 
lo tendrán que comunicar al correo establecido por anomalías 
mencionado en la cláusula cuarta.
Las entidades tienen la obligación de remitir acta de recepción de las 
publicaciones cedidas a través de la sede electrónica de la Diputación 
de València –Carpeta Ayuntamiento–.»
Valéncia, 2 de marzo de 2022.—El secretario general, Vicente Rafael 
Boquera Matarredona.

2022/2136


		2022-03-09T12:38:02+0100
	Boletín Oficial de la Provincia de Valencia - C/Juan de Garay,23-46017 Valencia
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




